



Grudziądz, dnia 14.12.2023 r.

ZP-2651/23

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy materiałów zużywalnych do ciągłych terapii nerkozastępczych wraz z dzierżawą aparatów na okres 36 miesięcy (znak sprawy: Z/102/PN/23).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „*dostawy materiałów zużywalnych do ciągłych terapii nerkozastępczych wraz z dzierżawą aparatów na okres 36 miesięcy*” (znak sprawy: Z/102/PN/23), wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

*Ze względu na nasze wieloletnie doświadczenie w zakresie dostarczania produktów leczniczych, wyrobów medycznych oraz sprzętu medycznego, pozwalamy sobie zwrócić uwagę na kwestię zastosowanych wymogów stawianych Oferentom w zakresie **określonym w załączniku nr 3 (ZESTAWIENIE WYMAGANYCH FUNKCJI I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH)** i załączniku nr 2 (Formularz cenowy) przedmiotowego postępowania.*

Zamawiający w ww. załącznikach wskazał na konkretnego producenta aparatów i zestawów jednorazowych (pozornie dopuszczając konkurencję), który jako jedyny spełnia warunki tam postawione. Tym samym prosimy o dokonanie zmiany w tym zakresie oraz rozszerzenie opisu przedmiotu zamówienia poprzez dopuszczenie:

PYTANIE DO SWZ:

PYTANIE 1 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

*Czy Zamawiający w **punkcie 1** zgodzi się na zaoferowanie aparatów używanych, które były zainstalowane oraz uruchomiane w placówce jako fabrycznie nowe w latach 2020-2023?*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 2 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

*Czy Zamawiający w **punkcie 5** zgodzi się wprowadzenie oceny punktowej w dwóch progach punktowych dla wartości 15 oraz 30 minut ?*





Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie, którą to zmianę zamieścił na platformie zakupowej w dniu 14.12.2023 r.

PYTANIE 3 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

Czy Zamawiający w punkcie 5 oczekuje w momencie zasilania awaryjnego (pracy na akumulatorze) zapewnienia pracy aparatu i umożliwienia kontynuowania w pełni prowadzonej terapii w zakresie jak przed zanikiem napięcia ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje w momencie zasilania awaryjnego zapewnienia pracy aparatu i umożliwienia kontynuowania w pełni prowadzonej terapii w zakresie jak przed zanikiem napięcia.

PYTANIE 4 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

Czy Zamawiający w punkcie 17 uzna za równoważny system ogrzewania krwi?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że w punkcie 17 uzna za równoważny system ogrzewania krwi.

PYTANIE 5 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

Czy Zamawiający w punkcie 18 „Możliwość jednoczesnego stosowania antykoagulacji cytrynianowej i heparynowej w trakcie zabiegu bez konieczności stosowania dodatkowej pompy zewnętrznej” zrezygnuje z konieczności potwierdzenia danej funkcjonalności oraz oceny punktowej? Nie są to parametry kluczowe wpływające na efektywność terapii a punktowanie ich daje przewagę tylko jednemu wykonawcy w zakresie danej oceny.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie zrezygnuje z potwierdzenia funkcjonalności i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.



PYTANIE 6 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

Czy Zamawiający w punkcie 19 „Możliwość uzyskania wstecznego przepływu krwi celem udroźnienia dostępu naczyniowego bez konieczności rozłączania układu krążenia pozaustrojowego i płukania cewnika” zrezygnuje z konieczności potwierdzenia danej funkcjonalności oraz oceny punktowej? Nie są to parametry kluczowe wpływające na efektywność terapii a punktowanie ich daje przewagę tylko jednemu wykonawcy w zakresie danej oceny.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie zrezygnuje z potwierdzenia funkcjonalności i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 7 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

Czy Zamawiający w punkcie 20 zrezygnuje z konieczności potwierdzenia danej funkcjonalności. Nie są to parametry kluczowe wpływające na efektywność terapii.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie zrezygnuje z potwierdzenia funkcjonalności i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 8 do Załącznik nr 3 - Zestawieniu wymaganych funkcji i parametrów.

Czy Zamawiający w punkcie 24 zrezygnuje z konieczności potwierdzenia danej funkcjonalności oraz oceny punktowej? Nie są to parametry kluczowe wpływające na efektywność terapii a punktowanie ich daje przewagę tylko jednemu wykonawcy w zakresie danej oceny.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie zrezygnuje z potwierdzenia funkcjonalności i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 9 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w punkcie 2 wyrazi zgodę na zmianę zakresu powierzchni dyfuzyjnej filtra na minimum 1,4 -1,6 m² dla zestawu do ciągłej terapii nerkozastępczej z antykoagulacją heparynową?



Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 10 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w punkcie 3A wyrazi zgodę na zmianę zakresu pojemności worka na filtrat z zaworem spustowym na 9 - 10l ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 11 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w punkcie 5 wyrazi zgodę na zmianę zakresu powierzchni dyfuzyjnej filtra na minimum 1,4 -1,6 m² dla zestawu do ciągłej hemodializy lub hemodiafiltracji z regionalną antykoagulacją cytrynianową z hemofiltrem o punkcie odcięcia ok.30kD ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 12 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w punkcie 6 zgodzi się na zaoferowanie nowocześniejszego, niż użycie filtra o podwyższonym punkcie odcięcia (ok. 40 kDa), rozwiązania, służącego redukcji substancji, powstających m.in. w procesie sepsy, w postaci zestawu z filtrem z błoną akrylonitrylową AN69 ST, wzbogaconego o powłokę polietyloiminy i pow. Czynnej 1,5 m², gdzie efekt redukcji uzyskiwany jest w oparciu o mechanizm eliminacyjno-adsorpcyjny w procesie hemodializy lub hemodiafiltracji z użyciem regionalnej antykoagulacji cytrynianowej?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.





PYTANIE 13 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w **punkcie 8** wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu do hemofiltracji i hemodializy o składzie elektrolitowym: Sód 140mmol/l, Wapń 1,75mmol/l, Magnez 0,5mmol/l, wodorowęglany 32mmol/l, potas 0 lub 2 lub 4mmol/l ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 14 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w **punkcie 9** wyrazi zgodę na zaoferowanie dializatu wodorowęglanowego bezwapniowego o składzie*: potas 0 lub 4 mmol/l, sód 140 mmol/l, wodorowęglan 22-32 mmol/l, fosforany 0 lub 1 mmol/l, w dwukomorowym worku o całkowitej objętości 5000ml ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 15 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w **punkcie 11** wyrazi zgodę na zmianę zakresu pow.dyfuzyjnej min 0,8 m² dla wyróbu medycznego do pozaustrojowej eliminacji CO₂ ? Mniejsza, niż oczekiwana pierwotnie, powierzchnia czynna nie wpływa na efektywność prowadzonej terapii, dzięki odmiennej technologii wytwarzania wymiennika krew-gaz

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 16 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

Czy Zamawiający w **punkcie 12** wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu do antykoagulacji regionalnej z cytrynianem sodu o Stężenie 18 mmol/l (w workach 5000 ml) równoważne wskazanemu zapotrzebowaniu w ilości 24 800 dla stężenia 136mmol/l (worki 1500ml)?



Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 17 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

*Czy Zamawiający odstąpi od wymogu roztworu chlorku w **punkcie 4** i wydzieli go do odrębnego pakietu?*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 18 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

*Czy Zamawiający w **punkcie 14** zgodzi się na zaoferowanie cewników poliuretanowych dwuświatłowych do hemofiltracji i hemodializy w rozmiarze (do wyboru przez Zamawiającego) 11,5F lub 13F o długości 15 cm, 20 cm, 25 cm; w zestawach od implantacji ?*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 19 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

*Czy Zamawiający w **pukcie 15** zgodzi się na zaoferowanie cewników poliuretanowych dwuświatłowych do hemofiltracji i hemodializy w rozmiarze 13F o długości 25 cm ?*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 20 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

*Czy Zamawiający w **pukcie 16** zgodzi się na zaoferowanie dwukanałowy cewnik dializacyjny współosiowy w rozmiarze 15,5 F oraz długości 15,5 20,5 i 24,5 cm w zestawach do implantacji ?*





Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 21 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

*Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania roztworu 46,7% cytrynianu sodu do zabezpieczenia kanałów cewnika dializacyjnego w amp. 5 ml w **punkcie 13** i wydzieli go do odrębnego pakietu?*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

PYTANIE 22 do Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

*Prosimy o potwierdzenie czy ilość sztuk w **punkcie 4b** jest prawidłowa w odniesieniu do oczekiwanej całkowitej ilości jonów wpisanych w **punkcie 4**.*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji **Załącznika nr 2 do SWZ we wskazanym zakresie jak poniżej.**

Uzasadnienie:

Pragniemy zaznaczyć, iż obecny opis przedmiotu zamówienia oraz parametry techniczne winny ulec zmianie zgodnie z treścią powyższych zapytań.

Pierwotny opis przedmiotu zamówienia utrudnia dostęp do rynku zamówień publicznych. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych zobowiązany jest kształtować postanowienia prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w zgodzie z zasadami uczciwej konkurencji, proporcjonalności i równego traktowania wykonawców.

Wskazujemy również, iż Zamawiający, jako organizator postępowania posiada uprawnienie przede wszystkim do przygotowania dokumentacji zamówienia dostosowanej do jego indywidualnych potrzeb.

Jednakże uprawnienie to nie oznacza dokonania opisu wymagań co do przedmiotu zamówienia w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, nadmiernych, nieadekwatnych do potrzeb Zamawiającego.

Zamawiający nie posiada interesu w dokonaniu opisu przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający konkurencję, gdyż właśnie poprzez dokonanie takiego opisu jego potrzeby mogą nie zostać zabezpieczone ze względu na mniejszą liczbę wykonawców składających ofertę w postępowaniu. ..



podziela pogląd wyrażony w wyroku KIO z dnia 20 stycznia 2011 r. sygn. akt KIO/UZP 28/11, zgodnie z którym: „Nadmierne ograniczenie dostępu do zamówienia czy stwarzanie przez zamawiającego bardziej korzystnych warunków dla określonych wykonawców, zarówno bezpośrednie, jak i pośrednie, (poza przewidzianymi w przepisach ustawy) w przypadku, gdy brak ku temu rzeczowego uzasadnienia, stanowi naruszenie zasad wyrażonych w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.”

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy aby Zamawiający, mając doświadczenie w stosowaniu innych rozwiązań, z dbałością o interes gospodarczy i ekonomiczny placówki, kształtował swoje potrzeby w taki sposób, który nie będzie budził zastrzeżeń i obawy, że tego rodzaju działania są sprzeczne z zasadami wyrażonymi w regulaminach wewnętrznych w zakresie prowadzenia procedur z pominięciem stosowania ustawy, w przepisach ustawy PZP i co istotne - ustawy o finansach publicznych.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **„dostawy materiałów zużywalnych do ciągłych terapii nerkozastępczych wraz z dzierżawą aparatów na okres 36 miesięcy” (znak sprawy: Z/102/PN/23) w następującym zakresie:**

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ jak w załączeniu.

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

- złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji

lub

- naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.

